
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ 
ЦЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ»

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ МЭГАРИФ 
ЬЭМ ФЭН МИНИСТРЛЫГЫ

д эу л эт  бюджет остэме
БЕЛЕМ БИРУ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

«мэктэптен тыш эшлор
РЕСПУБЛИКА УЗЭГЕ»

ПРИКАЗ БОЕРЫК

«ЯН » 2021 г. г. Казань № '/Я /?

Об итогах Республиканского 
конкурса проектов 
«Экологический календарь»

Согласно Плана организационно-массовых мероприятий ГБУ ДО 
«Республиканский центр внешкольной работы» (далее -  ГБУ ДО «РЦВР») на 2020- 
2021 учебный год, с целью формирования экологического образования, воспитания 
и культуры обучающихся посредством интегрированного подхода в реализации 
содержания дополнительного образования детей с 22 февраля по 31 марта 2021 года 
ГБУ ДО «РЦВР» был проведен Республиканский конкурс проектов «Экологический 
календарь» (далее -  Конкурс).

На Конкурс поступило 85 работ из 23 муниципальных образований (районов) 
Республики Татарстан: Агрызский, Алексеевский, Альметьевский, Алькеевский, 
Апастовский, Бавлинский, Балтасинский, Буинский, Дрожжановский, Елабужский, 
Заинский, Зеленодольский, Кукморский, Кайбицкий, Муслюмовский, 
Нижнекамский, Новошешминский, Нурлатский, Пестречинский, Тетюшский, 
Тукаевский, Чистопольский, Ютазинский, городов Набережные Челны, Казань 
(Кировский, Московский, Авиастроительный, Вахитовский, Ново-Савиновский и 
Приволжский районы).

На основании вышеизложенного, п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить:
1.1. список победителей Конкурса (Приложение 1);
1.2. список награждаемых благодарственными письмами за организацию и 

проведение Конкурса (Приложение 2).
2. Контроль за исполнением настойн] приказа возложить на заведующего 

отделом социально-педагогическрй^^ррвд эсти С.Е.Пономареву.

Директор А.М.Зиновьев



Приложение №1 
к приказу ГБУ ДО «РЦВР»
№
от Л? , с и / ,  2021 г.

Список победителей Конкурса

Номинация «Экокалендарь»:
Возрастная категория 12-14 лет

I место — Шакиров Булат, МБОУ «Кичкетанская средняя
общеобразовательная школа» Агрызского муниципального района РТ,
руководитель: Шакирова Гульнара Климовна;

II место — Закиров Ислам, МБОУ «МБОУ Кичкетанская средняя
общеобразовательная школа» Агрызского муниципального района РТ,
руководитель:Зиннатуллина Эльмира Хайдаровна;

III место —Шарафутдинова Ангелина , МБОУ «Новошешминская СОШ» 
Новошешминского муниципального района РТ, руководитель: Быкова Людмила 
Викторовна.

Номинация «Эко Дата»:
Возрастная категория 15-18 лет

I место — Валеева Гузель МБОУ «Русско-татарская средняя 
общеобразовательная школа №129» Приволжского района РТ, руководитель: 
Кунакбаева Альбина Фанисовна;

II место — Гусев Егор, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №1» 
Чистопольского муниципального района РТ, руководитель: Яшина Татьяна 
Владимировна;

III место — Габитова Рания, , МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 
№1» Чистопольского муниципального района РТ , руководитель: Казакова Светлана 
Харисовна.

Номинация «Роль календарей в жизни людей»:
Возрастная категория 7-11 лет

I место — Фаррахова Саида, МБО ДО «Центр детского творчества» 
г.Азнакаевск РТ, руководитель: Багаутдинова Гульназ Радиковна;

II место — Маннапов Таймураз, МБОУ «Кичкетанская СОШ» Агрызский 
муниципального района РТ , руководитель Ибрагимова Фарида Фрасовна;

III место — Никуллина Арина, МБОУ « Новозареченская основная 
общеобразовательная школа» Бавлинского муниципального района РТ, 
руководитель: Никуллина Екатерина Александровна.



Приложение №2 
к приказу ГБУ ДО «РЦВР»
№  /Д -Р
от ЛИ-ОЦ.__________2021 г.

Список награждаемых
благодарственными письмами за организацию и проведение Конкурса

1. Пономареву Светлану Евгеньевну, заведующую отделом «социально
педагогической направленности» ГБУ ДО «РЦВР»;

2. Ветрову Ренату Геннадьевну, методиста отдела «социально
педагогической направленности» ГБУ ДО «РЦВР»;

3. Лыкину Юлию Сергеевну, методиста МБУ ДО «Городского детского 
эколого-биологического центра» г. Казани;

4. Валееву Айгуль Ансаровну, педагога-организатора МБУ ДО
«Городского детского эколого-биологического центра» г. Казани;

5. Портнову Светлану Евгеньевну, методист по работе с детскими
общественными организациями Г осударственного бюджетного учреждения 
дополнительного образования «Республиканский центр внешкольной работы», 
город Казань.


